
 

 
 

D.D.	n.	211	

Anno	2021	
	
 

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	
	
VISTO	 il	 Decreto	 legislativo	 18	 aprile	 2016,	 n.	 50,	 recante	 Codice	 dei	 contratti	

pubblici;		
	
VISTO	 	 il	D.M.	31	marzo	2016	di	istituzione	del	Gran	Sasso	Science	Institute;	
	
	
VISTO	 	 lo	Statuto	del	Gran	Sasso	Science	Institute,	emanato	con	D.M.	15	luglio	2016;	
	
VISTO	 il	 Regolamento	 per	 l’Amministrazione,	 la	 Finanza	 e	 la	 Contabilità	 del	 GSSI,	

emanato	con	D.R.	del	2	agosto	2018,	n.	115;	
	
VISTA	 la	 delibera	 n.7/20	 del	 Consiglio	 di	 Amministrazione	 (prot.	 n.	 1166	 del	 10	

marzo	 2020)	 con	 la	 quale	 è	 stata	 conferita	 “delega,	 coi	 relativi	 poteri	 di	
determinazione	 a	 contrarre,	 aggiudicazione	 e	 autorizzazione	 alla	 spesa,	 al	
Direttore	 Generale	 per	 l’affidamento	 e	 la	 stipula	 dei	 contratti	 relativi	
all’acquisizione	 di	 lavori,	 servizi	 e	 forniture	 di	 importo	 inferiore	 a	 80.000	
euro”	ai	sensi	di	quanto	previsto	dal	D.Lgs.	18	aprile	2016,	n.	50;	

	
CONSIDERATA		 la	necessità	di	assicurare	al	proprio	personale	la	somministrazione	del	pasto	

presso	la	mensa	dell’	INFN	quando	lo	stesso	si	trova	in	servizio	ai	LNGS	per	il	
periodo	dall’	1	ottobre	al	31	dicembre	pv;		

	
		VISTA	 l’autorizzazione	 del	 Direttore	 Generale	 nostro	 protocollo	 2286	 del	

20/05/2021;	
	

AFFIDAMENTO DIRETTO 
Servizio di somministrazione pasti 
personale GSSI c/o INFN 
 

CIG  Z4E332D7AC 



	
CONSIDERATO		 che	il	RUP	di	tale	procedura	è	individuato	nella	dott.ssa	Anna	Stella	Cococcia	

con	incarico	conferito	in	data	24/09/2021,	prot.	n.4427		;	
	
VISTO	 che	l’art.	1	comma	2	lett.	a)	del	DL	76/2020	consente	di	procedere,	per	importi	

sotto	i	139.000,00	euro,	mediante	affidamento	diretto	di	servizi	anche	senza	
previa	consultazione	di	due	o	più	operatori	economici;	

	
CONSIDERATE	 la	 regolarità	 del	 DURC	 e	 l’assenza	 di	 annotazioni	 sul	 casellario	 informatico	

dell’ANAC;	
	
VERIFICATA				 la	disponibilità	di	bilancio	e.f.	2021	sulla	voce	C.A.	04.03.01.05	“Altri	interventi	

a	favore	degli	studenti”;	
	

DETERMINA	
	
	

ART.	1	
Per	quanto	citato	in	premessa,	di	affidare	il	servizio	di	somministrazione	pasti	al	personale	GSSI	
presso	INFN,	come	da	elenco	allegato	al	prot.	2286/21,	alla	società	CIRfood	sc,	sede	legale	in	via	
Nobel,	19	Reggio	Emilia,	P.IVA	00464110352.		
	

ART.	2	
	

Di	affidare	tale	servizio	dall’1	ottobre	al	31	dicembre	2021,	per	un	corrispettivo	complessivo	totale	
massimo	pari	ad	euro	4.900,00	IVA	esclusa.	
	

ART.	3	
	

	
L’importo	di	4.900,00	IVA	esclusa,	per	un	importo	lordo	di	euro	5.096,00,	graverà	sul	bilancio	e.f.	
2021	sulla	voce	C.A.	04.03.01.05	“Altri	interventi	a	favore	degli	studenti”.	
	
	
L’Aquila,	24	settembre	2021	
	
	
	

Il	Direttore	Generale		
Dott.	Mario	Picasso	


		2021-09-24T11:21:46+0200
	PICASSO MARIO




